с  [image: ]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2022  № 265п
п. Искателей
[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Порядок разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Заполярного района от 15.08.2018 № 149п «Об утверждении порядка разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период» (с изменениями, внесенными постановлениями от 07.11.2018 № 221п, от 29.05.2019 № 83п, от 05.07.2019 № 106п, от 24.09.2019 № 158п, от 04.06.2020 № 111п, 25.06.2021 № 149п, от 28.10.2021 № 257п, 13.07.2022 № 169п), внести следующее изменение:
2. Дополнить табличную часть приложения 2 к Порядку разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период п. 12 и п. 12.1 следующего содержания:
«
	12
	Поддержка налогоплательщиков, получивших статус резидента Арктической зоны Российской Федерации

	12.1
	Освобождение от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, используемых для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении инвестиционной деятельности в Арктической зоне РФ
	Управление финансов
	%

»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                       Н.Л. Михайлова

image1.jpeg